
Protokół  Nr LX/2023
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego

w dniu 21 czerwca 2023 roku.

Obrady Sesji  Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.  10.00 w sali  103
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5.

Ad.  1. Na  podstawie  art.  15 ust  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) Przewodniczący
Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego.

Zgodnie  z  listą  obecności  w  obradach  uczestniczyło  18 Radnych,  co
stanowiło  quorum  niezbędne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik
nr 3 do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  porządek obrad  wraz
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 maja 2023 r.
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał.
5. Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.
a) rozpatrzenie raportu przez Radę Powiatu Kaliskiego i debata nad raportem,
b) podjęcie  uchwały  w sprawie udzielenia Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego wotum
zaufania.
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2022 rok wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok i podjęcie
uchwał:
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2022
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok,
b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego:
a) w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok
na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub
znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego,
b) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia regulaminu dotyczącego niektórych
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zasad  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach
oświatowych prowadzonych przez Powiat Kaliski,
c) w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego,
d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,
e) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.  3. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego
z dnia 31 maja 2023 r.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  obrad  LIX Sesji  Rady
Powiatu  Kaliskiego  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Promocji,  Informacji
i  Obsługi  Rady  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu  oraz  został  udostępniony  w
wersji  elektronicznej w systemie eSesja.  Zapytał  o uwagi.  W związku z brakiem
uwag,  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przyjęcie  przedmiotowego  protokołu
bez odczytywania. Wobec braku sprzeciwu przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem protokołu obrad LIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego głosowało
18 Radnych, 18 głosami "za". 
 
Wyniki imienne:
ZA (18)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek ,Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak,Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,  Błażej 
Wojtyła.
NIEOBECNI (3)
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik, Artur Szymczak.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół LIX Sesji
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 maja 2023 roku został przyjęty 18 głosami
"za".

Ad.    4  . Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.       

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.  
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Za  przyjęciem  sprawozdania  Starosty  z  realizacji  uchwał  głosowało18
Radnych,  18 głosami  "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu).  
Wyniki imienne:
ZA (18)
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, 
Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Henry Kurek ,Alicja Łuczak, 
Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak,Wincenty 
Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,  Błażej 
Wojtyła.
NIEOBECNI (3)
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik, Artur Szymczak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji
uchwał zostało przyjęte 18 głosami "za".

Ad.   5  Raport o stanie Powiatu Kaliskiego za 2022 rok (raport stanowi załącznik
nr 5 do niniejszego protokołu).  

a) rozpatrzenie  raportu  przez  Radę  Powiatu  Kaliskiego  i  debata  nad
raportem:

Przewodniczący  Rady  Jan  Adam Kłysz  poinformował,  że  Zarząd  Powiatu
Kaliskiego  przekazał przedmiotowy raport uchwałą Zarządu Powiatu Kaliskiego z
dnia 22 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Kaliskiego za
rok 2022. Raport został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa
Powiatowego  w  Kaliszu.  Przewodniczący  przypomniał,  że  Radni  otrzymali
przedmiotowy  raport  drogą  elektroniczną.  Przewodniczący  Jan  Adam  Kłysz
poinformował,  że  w  wyznaczonym  terminie  żaden  z  mieszkańców  Powiatu
Kaliskiego nie zgłosił się do debaty nad raportem.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem.

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady przystąpił  do realizacji
kolejnego podpunktu.

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego
wotum zaufania:

Przewodniczący  Rady  Jan  Adam  Kłysz  odczytał  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego  wotum
zaufania.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania
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uchwały.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania
nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kaliskiego wotum
zaufania.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 radnych, 11 głosami „za” przy 7
głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr LX/521/2023 (uchwała stanowi
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne:
ZA (11) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,
Dariusz  Korczyński,  Alicja  Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek.
WSTRZYMUJĘ SĘ (7)
Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,  Henryk  Kurek,  Wincenty  Nowak   Alicja
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik, Artur Szymczak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego  wotum zaufania  została  podjęta  11  głosami
„za” przy 7 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za
2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za
2022 rok i podjęcie uchwał:

a)  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Powiatu
Kaliskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu
Kaliskiego za 2022 rok,

-  Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok
(przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  Jan  Adam  Kłysz  przypomniał,  że  Radni  otrzymali
wcześniej  sprawozdanie  finansowe  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  oraz
sprawozdanie  z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok; sprawozdania
były  przedmiotem  posiedzeń  Komisji  merytorycznych  Rady  Powiatu  Kaliskiego
i uzyskały opinie pozytywne.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  nie  odczytywać  sprawozdania
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania w sprawie nie odczytywania
sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych  18  głosami  "za"
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zdecydowała o nie odczytywaniu sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za
2022 rok.

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

-  Zapoznanie  się  z  opiniami  Komisji  merytorycznych  Rady Powiatu  Kaliskiego  
w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2022
rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022
rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinie stanowią załączniki od
nr 8 do nr 19 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  Przewodniczących  poszczególnych
Komisji  o  odczytanie  opinii  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
Powiatu Kaliskiego za 2022 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu
Kaliskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury   i  Porządku  Publicznego  -  Dariusz
Korczyński odczytał opinie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego, w imieniu
Przewodniczącego Komisji Organizacyjno – Statutowej Dorota Karpieko  odczytała
opinie  Komisji  Organizacyjno  –  Statutowej,  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,
Kultury  i  Sportu  –  Robert  Marszałek  odczytał  opinie  Komisji  Edukacji,  Kultury
i  Sportu,  Przewodniczący Komisji  Rozwoju  Powiatu i  Promocji  –  Andrzej  Miklas
odczytał  opinie  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji,  Przewodnicząca  Komisji
Budżetu i Gospodarki Mieniem Małgorzata Banaś odczytała opinie Komisji Budżetu
i Gospodarki Mieniem,Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Alicja Łuczak odczytała
opinie Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  sprawozdaniem finansowym
Powiatu Kaliskiego za 2022 rok. 
Przewodniczący  Rady zabrał  głos  i  poinformował,  iż  ogłoszono  wyniki  rankingu
finansowego samorządu terytorialnego w Polsce za 2022 rok cyt.:  "Powiat Kaliski
zajął trzecie miejsce w kraju pod względem kondycji finansowej powiatu mierzonej
dochodami własnymi w stosunku do wydatków również tych inwestycyjnych. Nie
chcę tutaj jakby wchodzić w euforię z tego powodu, ale to pokazuje, że ten sposób
pracy,  który  wypracowaliśmy  sobie  w  gronie  Rady,  Zarządu  i  pracowników
Starostwa  jest  dobrym  sposobem  pracy.  Pozyskujemy  dużo  środków,  które
możemy  później  wydawać  na  dobro  naszych  mieszkańców  (...)  Dziękuję  Pani
Skarbnik i jej zespołowi, to jest wielka Pani również zasługa i praca".

5



Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu.
Radny Dariusz Korczyński odniósł się do głosowania uchwały Rady Powiatu

Kaliskiego  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Kaliskiemu wotum zaufania
i  powiedział  cyt.:  "Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado  ja  chciałbym  krótko
podsumować  głosowanie  i  podziękować  kolegom  i  koleżankom  Radnym  za
wspaniałą współpracę czego wynikiem jest to głosowanie. Nie było nikogo, kto się
sprzeciwił,  co świadczy o tym, że w trakcie tego roku wspólnie wypracowujemy
i  rozwiązujemy  problemy.  Chylę  czoła  również  przed  koleżanką  z  Komisji
Rewizyjnej gdzie są jakieś problemy i te problemy są rozwiązywane (...)".

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady
przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

-  Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego
za 2022 rok – dyskusja (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady zaproponował, aby nie odczytywać przedmiotowego
sprawozdania.  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  głosowania  w  sprawie
nieodczytywania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022
rok .

Rada  Powiatu  Kaliskiego  w  obecności  18  Radnych  18  głosami  "za"
zdecydowała  o  nieodczytywaniu  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Powiatu
Kaliskiego za 2022 rok. 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik, Artur Szymczak.

Przewodniczący Rady otworzył  dyskusję  nad sprawozdaniem z wykonania
budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  pod  kątem  rzetelności  i  zgodności
z prawem.

W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady odczytał
uchwałę  Nr  SO–1/0954/34/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 kwietnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii
o  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  wraz
z informacją o stanie mienia i objaśnieniami (uchwała RIO stanowi załącznik nr 21
do niniejszego protokołu).
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Przewodniczący Rady ponownie zapytał o uwagi i zachęcił do dyskusji nad
przedmiotowym sprawozdaniem – brak uwag i dyskusji.

W związku z brakiem chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady przeszedł
do głosowania uchwały.

-  Głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2022 rok wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.

Za  podjęciem uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok głosowało 18
Radnych, 18 głosami "za".

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami „za” podjęła
uchwałę  Nr  LX/522/2023  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu
Powiatu  Kaliskiego  za  2022  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  22  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  wraz   ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok została
podjęła 18 głosami „za”.

Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  realizacji  kolejnego  punktu  obrad,
a  mianowicie  ppkt.  b)  w  punkcie  6  porządku  obrad,  tj.  rozpatrzenie  projektu
uchwały:

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok:

-  Zapoznanie  się  ze stanowiskiem Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu  Kaliskiego
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  Radni  otrzymali  wniosek  wraz
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z uchwałą Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 31 maja
br.  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok
w materiałach sesyjnych i mieli możliwość zapoznać się z ich treścią.  

Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  Panią
Alicję Łuczak  o odczytanie stanowiska Komisji.  

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Alicja  Łuczak  przedstawiła  stanowisko
Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  za  2022  rok
(kserokopia  wniosku  stanowi  załącznik  nr  23,  uchwała  Nr  1/2023  Komisji
Rewizyjnej  z  dnia  31  maja  2023  roku  stanowi  załącznik  nr  24   do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący  Rady  odczytał  uchwałę  Nr  SO-1/0955/182/2023  Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 czerwca 2023
r.  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu
Kaliskiego o udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022 rok (uchwała RIO
stanowi załącznik nr 25  do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  Jan  Adam  Kłysz  odczytał  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za
2022 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku   chętnych  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do
głosowania uchwały.

Głosowanie nad podjęciem uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok.

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu
Powiatu  Kaliskiego  za  2022   głosowało  18 Radnych,  11 głosami  "za",  przy  7
głosach „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne:
ZA (11) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,
Dariusz  Korczyński,  Alicja  Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof
Nosal, Janusz Nowak, Benedykt Owczarek.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)
Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,  Henryk  Kurek,  Wincenty  Nowak,  Alicja
Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik, Artur Szymczak.
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Rada  Powiatu  Kaliskiego  w obecności  18  Radnych,  11  głosami  „za”  przy
7  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęła  uchwałę  Nr  LX/523/2023  w  sprawie
udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  za  2022  rok  (uchwała
stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok  została podjęta
11 głosami "za", przy 7 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz powiedział cyt.  "Bardzo serdecznie
gratuluję  całemu  Zarządowi  uzyskania  absolutorium  za  pracę  w  2022  roku
i  również  za  wyniki,  które  tak  wysoko  plasują  Powiat  Kaliski  w  rankingach
ogólnopolskich.  Mam nadzieję,  że  ta praca,  ale również te wyniki  będą jeszcze
większym  asumptem  do  tego,  żeby  pomnażać  dochody  Powiatu  Kaliskiego
i  realizować jeszcze  więcej  inwestycji  niż teraz realizujemy. Zawsze poprzeczkę
trzeba  stawiać  wysoko  i  życzę  Państwu,  abyście  Państwo sobie  tę  poprzeczkę
postawili tak wysoko i aby te dochody były jeszcze większe".  

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta  Kaliski  Krzysztof  Nosal  powiedział  cyt.:  „W  imieniu  Zarządu
chciałbym gorąco podziękować za udzielone absolutorium.Chciałbym podziękować
Radzie, ale też Zarządowi, myślę że w minionym roku pracowaliśmy zgodnie (...)
Dziękuję za  współpracę,  za  merytoryczne dyskusje  w ciągu minionego roku,  za
zgłaszane  pomysły.  Będąc  przy  samorządzie  dziękuję  także  radnym  gminnym,
wójtom,  burmistrzom  za  wsparcie  finansowe  inwestycji,  które  realizujemy
w partnerstwach.  Mamy świadomość,  że nie zawsze  są to łatwe decyzje,  kiedy
samorządy  gminne  muszą  przekazać  środki  finansowe ze  swoich budżetów na
realizację  powiatowych  inwestycji.  Dziękuję  Samorządowi  Województwa
Wielkopolskiego  za  wsparcie  wprost  z  budżetu,  ale  także  za  przychylność
w dysponowaniu środków unijnych z różnych programów. Członkom Aglomeracji
Kalisko - Ostrowskiej, gdzie również pozyskujemy środki finansowe (...) Dziękuję
parlamentarzystom za wsparcie, administracji  Pana Wojewody, ponieważ na tym
polu również jesteśmy aktywni, pozyskujemy dotacje i środki ze źródeł rządowych.
Dziękuję  wszystkim  pracownikom  Starostwa  Powiatowego,  a  że  jesteśmy  przy
procedurze związanej  z  realizacją  budżetu  najpierw Pani  Skarbnik  i  Wydziałowi
Finansów,  ale  także  pracownikom  wszystkich  Wydziałów  merytorycznych,
pracownikom  Biura  Rozwoju  Powiatu,  bo  to  tam  te  projekty  są  realizowane
i rozliczane (...) Podsumowując, mogę powiedzieć, że wykonaliśmy kawał dobrej
roboty  dla  naszego  powiatu,  dla  naszych  mieszkańców,  pozostaje  nam  dalej
intensywnie pracować (...)”. 

Ad.  7  a  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
udzielenia  dotacji  celowych  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego na 2023 rok  na
prace  konserwatorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do
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rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków,
położonych  lub  znajdujących  się  na  obszarze  powiatu  kaliskiego  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  i  Komisji  Edukacji,  Kultury
i Sportu (opinie stanowią załączniki nr 28 i nr 29 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" podjęła
uchwałę   Nr  LX/524/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  30 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  udzielenia  dotacji
celowych  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  na  2023  rok  na  prace
konserwatorskie i  roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków  lub  znajdujących  się  w  gminnych  ewidencjach  zabytków,
położonych  lub  znajdujących  się  na  obszarze  powiatu  kaliskiego,  została
podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7  b  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę  w  sprawie  określenia  regulaminu  dotyczącego  niektórych  zasad
wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach
oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat  Kaliski  (projekt  uchwały  stanowi
załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  i  Komisji  Edukacji,  Kultury
i Sportu (opinie stanowią załączniki nr 32 i nr 33 do niniejszego protokołu).
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" podjęła
uchwałę   Nr  LX/525/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  34 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
określenia  regulaminu  dotyczącego  niektórych  zasad  wynagradzania
nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Kaliski, została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7  c  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały
stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załącznik nr 36
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, 18 głosami "za" podjęła
uchwałę  Nr  LX/526/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  37 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
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Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia
skonsolidowanego  bilansu  Powiatu  Kaliskiego została  podjęta  18  głosami
"za".

Ad.7d) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 (projekt uchwały stanowi załącznik nr
38 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 39
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak.
Radna Alicja Łuczak w odniesieniu do wzrostu niektórych kwot w budżecie

Powiatu Kaliskiego na 2023 rok, zapytała czy wszystkie środki już wpłynęły i są na
stanie, czy są obecnie tylko w formie pisma?

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Jan Adam Kłysz i poinformował
cyt.:"  Nie  ma  wszystkich  pieniędzy.  No  tak  jest,  że  najpier  przygotowujemy
dokumenty, natomiast środki finansowe w różnych terminach są przesyłane (...)".

Wobec braku dalszych zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 18 Radnych, przy 18 głosach "za" podjęła
uchwałę  Nr LX/527/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  40  do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:

ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały
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budżetowej na 2023 rok została podjęta 18 głosami "za".

Ad.  7  e) Przewodniczący Rady przystąpił  do  realizacji  następnego punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały Rady Powiatu  Kaliskiego zmieniającej
uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu
Kaliskiego  na  lata  2023-2030  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  41  do
niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy projekt  uchwały  uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 42
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec  braku  zgłoszeń  do dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu  Kaliskiego  w obecności  18 Radnych,  przy 18 głosach  "za"
podjęła uchwałę Nr LX/528/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 43 do niniejszego
protokołu)

Wyniki imienne:

ZA (18) 
Małgorzata  Banaś,  Krzysztof  Bączkiewicz,  Krzysztof  Dziedzic,  Paweł  Kaleta,
Dorota  Karpieko,  Jan  Adam  Kłysz,  Dariusz  Korczyński, Henryk  Kurek,  Alicja
Łuczak,  Robert  Marszałek,  Andrzej  Miklas,  Krzysztof  Nosal,  Janusz  Nowak,
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Bogusław Szczepaniak,
Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (3) 
Sławomir Czapski, Krzysztof Kubasik,  Artur Szymczak.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała zmieniająca  uchwałę  w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na
lata 2023 -2030 , została podjęta 18 głosami "za".

Ad.   8  . Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.
Radna  Alicja  Skrzybalska  w  odniesieniu  do  wcześniej  wspomnianego

rankingu powiedziała cyt.: "Bardzo cieszy wysoki ranking w pozyskiwaniu środków
(...)".  Następnie  Radna  zapytała  –  czy  Powiat  Kaliski  będzie  uczestniczył
w  ogłoszonym  przez  Wojewodę  Wielkopolskiego  naborze  wniosków
o dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg
powiatowych  oraz  dróg  gminnych  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  dla
Wielkopolski  w  ramach  kolejnej  edycji  programu  na  rok  2024.  Radna
zaproponowała,  aby  w  ramach  wspomnianego  naboru  zgłosić  odcinek  drogi
powiatowej Lipka - Mroczki Wielkie. Dalej Radna pytała o ścieżki, które powstaną w
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ramach Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej oraz zwróciła się z prośbą o poszerzenie
pobocza na odcinku drogi powiatowej Murowaniec – Marchwacz.
 Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta  Kaliski  odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnej  Alicji  Skrzybalskiej
i poinformował:
- w kwestii ścieżek, które powstaną w ramach Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej
cyt.:  "Mamy  program  ścieżkowy,  bardzo  bogaty,  niestety  będziemy  musieli  go
okroić, poniewż wszyscy członkowie Aglomeracji złożyli zbyt dużo wnioskow",
-  w sprawie poszerzenia pobocza w m. Marchwacz cyt.:  "Tam się nie da zrobić
ścieżki  ze  względu,  że  nie  mamy tam pasa  drogowego.  Myślę,  że  najlepszym
rozwiązaniem będzie poszerzone pobocze",
-  w  odniesieniu  do  ogłoszonego  naboru  przez  Wojewądę  Wielkopolskiego  na
dofinansowanie zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla Wielkopolski w
ramach kolejnej edycji programu na rok 2024 Starosta zadeklarował, iż pamięta o
drodze  powiatowej  Lipka  -  Mroczki  Wielkie.  Następnie  poinformował,  iż  po
uzgodnieniach  z  Wojewodą  Wielkopolskim  Powiat  będzie  składał  wniosek  na
dofinansowanie inwestycji na odcinku Kalisz – Godziesze.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi
Dziedzicowi.

Radny  Krzysztof  Dziedzic  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  przedmówców w
kwestii  ścieżek  rowerowych  powiedział  cyt.:  "Ja  chciałem,  żeby  to  wybrzmiało,
ważne  jest  żebyście  mimo  wszystko  na  tych  spotkaniach  próbowali  osiągnąć
konsensus,  aby  były  połączenia  ścieżek  istniejących.  Aby  były  to  kontynuacje
ścieżek, które są zbudowane już wcześniej (...) Przypominam też o ścieżce łączącą
powiatową  ścieżkę  rowerową  Trojanów  z  istniejącymi  ścieżkami  rowerowymi
Porwity (...) oraz istniejąca ogromna ścieżka o ogromnym natężenia ruchu,  ścieżka
rowerowa Kalisz- tama- miejscowość Szałe, abyście w tych dyskusjach formalnych
czy innych nie pominęli jej. Oczywiście ważny jest montaż finansowy, bo zdajemy
sobie sprawe, że nie wszystko będzie możliwe teraz (...)". Dalej Radny przypomniał
cyt.: "Muszę przypomnieć i zapytać o kontynuację wykonania, mamy dokumentację
projektową, mamy pewne środki finansowe w budżecie Gminy Opatówek na drogę
Rajsko – Pietrzyków, o których tutaj  wiele osób na tej  sali  już wspominało, aby
mimo wszystko o niej nie zapomnieć w tych wielkich potrzebach (...)". Dalej Radny
Krzysztof  Dziedzic podziękował  Radnym cyt.:  "  Za pracę,  która nie zawsze jest
widoczna na sesji, ale jest widoczna poza sesją".  W odniesieniu do uzyskanego
przez Zarząd Powiatu Kaliskiego absolutorium powiedział cyt.:  "Gratulujemy tego
co  udało  się  zrobić,  oczywiście  przekazaliśmy  swoje  stanowisko,  gdzie
chcielibyśmy,  żeby  jeszcze  poprawić  stan  powiatu,  zadań,  współpracy  to
potrzymujemy i życzymy, żeby kolejne lata były spokojniesze, niż te poprzednie,
aby  zakończyła  się  wojna,  aby  zakończyły  się  wszystkie  kataklizmy,  czy  to
finansowe, czy trudności,  czy też zdrowotne.  Abyśmy mogli  nadal  pracować na
rzecz  mieszkańców,  czy  to  Gmin,  Powiatu,  Województwa  czy  całej  naszej
Rzeczypospolitej Polskiej".

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Małgorzacie Banaś.
Radna Małgorzata Banaś w odniesieniu do wypowiedzi Starosty Kaliskiego
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podziękowała za przekazanie informacji  na temat planów Powiatu Kaliskiego na
złożenie  wniosku  na  dofinansowanie  realizacji  inwestycji  drogowej  na  odcinku
Kalisz – Godziesze.

Głos  zabrał  Przewodniczący  Rady i  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnej
Małgorzaty  Banaś  i  Starosty  Kaliskiego  Krzysztofa  Nosala  w  kwestii  planów
inwestycji drogowej na odcinku Kalisz – Godziesze powiedział, iż złożenie wniosku
na ww. odcinek drogi jest w pełni uzasadnione, gdyż jest tam duże natężenie ruchu
oraz ostatni remont odbył się 13 lat temu i nie została wówczas położona po roku
warstwa ścieralna – nie udało się doprowadzić do drugiego etapu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi.
Radny Henryk  Kurek  zabrał  głos  i  przypomniał  o  zgłaszanej  przez  Niego

sprawie  dotyczącej  ścieżki  rowerowej  w  Sierzchowie  oraz  zwrócił  się  z  prośbą
o informację dotyczącą naprawy „zapadniętej  ścieżki”  przy Pałacu Tłokinia w m.
Tłokinia Kościelna. 

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta  Kaliski  odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnego  Henryka  Kurka
i poinformował:
- w kwestii ścieżki w m. Sierzchów – cyt.:" Cieszyków jest położony przy drodze
wojewódzkiej,  mamy  negatywną  odpowiedź  w  tej  sprawie  od  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich. Będziemy ponawiać prośbę",
- w sprawie ścieżki w m. Tłokinia Kościelna cyt.: "Jest w tej chwili wrysowywana w
mapę  do  przebudowy  jako  ścieżka  rowerowa,  czyli  łącząca  obecną  ścieżkę  z
Tłokini do drogi krajowej do Zdun".

Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak.
Radna Alicja zabrała głos i odniosła się do:

-  wypowiedzi  Przewodniczącego Rady w kwestii  ogłoszonych wyników rankingu
finansowego samorządu terytorialnego w Polsce za 2022 rok – złożyła gratulacje
Staroście Kaliskiemu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego oraz Skarbnikowi Powiatu z
racji zajęcia przez Powiat Kaliski trzeciego miejsca w przedmiotowym rankingu,
- Raportu Powiatu Kaliskiego za 2022 rok – zdaniem Radnej przedmiotowy raport
został bardzo dobrze przygotowany, jest spójnym i przejrzystym dokumentem.
Następnie Radna zwróciła się do Starosty Kaliskiego o udzielenie informacji – czy
wpłynęła petycja w sprawie remontu drogi nr 4596 P w kierunku m. Ilno.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Alicji Łuczak w kwestii
przedmiotowej petycji potwierdził, iż petycja wpłynęła do urzędu.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Jan  Adam  Kłysz  i  zaprosił
Radnych Powiatu Kaliskiego oraz zebrane osoby w sali na:
-  wernisaż  książki  Pani  Aldony  Wleklak  w  dniu  23  czerwca  br.  o  godz.  17.00
w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku,
-  rekonstrukcję  wydarzeń  historycznych z  Powstania  Styczniowego "Przemyt  na
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granicy" d dnii 1 lipca br. O godz. 17.00 w Przystajni,
- Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 30 sierpnia br.

Ad. 10. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął
LX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 21 czerwca 2023 roku.
Obrady LX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11.50 .

Przewodniczył :

Przewodniczacy Rady Powiatu Kaliskiego
/-/

Jan Adam Kłysz

Protokół sporządziła :  

Dorota Kubiak
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